Republica Moldova                                                       Республика Молдова

       PRIMĂRIA m.BĂLŢI                         ПРИМЭРИЯ м.БЭЛЦЬ

DISPOZIŢIA  PRIMARULUI

РАСПОРЯЖЕНИЕ  ПРИМАРА

№ 31

от 07.02.2023

О проведении миссии

внутреннего аудита

      В соответствии с п.f), j) часть (1), часть (2) ст.29 Закона о местном публичном

управлении № 436 от 28.12.2006, п.d) часть (2) ст.25 Закона о государственном внутреннем

финансовом контроле № 229 от 23.09.2010, п. b) часть 13 Приказа МФ об утверждении

Кодекса этики внутреннего аудитора и Карты внутреннего аудита №557 от 19.11.2019, -

1. Инициировать проведение аудиторской миссии с названием «Оценивание процесса учета

документов строгой отчетности в рамках привлечения к ответственности в соответствии

с Кодексом о правонарушениях и решением Совета мун. Бэлць № 1/20 от 23.02.2021».

2. Установить период проведения миссии с 12.02.2023 до 13.03.2023.

3. Аудиторская миссия будет проводиться командой аудиторов под руководством

начальника команды:

Ольгой Савчук-начальник службы внутреннего аудита

Аленой Грэдинару- внутренний аудитор.

4. Главному управлению архитектуры, градостроительства и земельных отношении активно

сотрудничать и обеспечивать свободный доступ к материальным ценностям, персоналу,

информациям, в том числе и в электронном виде, необходимым для проведения

аудиторской миссии.

5. Проект отчёта по результатам аудиторской миссии представить начальнику главного

управления архитектуры, градостроительства и земельных отношении до 09 марта 2023.

6. Окончательный отчёт аудиторской миссии представить примару мун. Бэлць Николаю

Григоришину  до 13 марта 2023.

7. Контроль за выполнением аудиторской миссии, в назначенные сроки и согласно

Национальным Стандартам Внутреннего Аудита и Кодекса этики внутреннего аудитора,

возложить на начальника службы внутреннего аудитора г-жу О.Савчук.

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Примар муниципия Бэлць                                      Николай ГРИГОРИШИН

		2023-02-07T13:52:15+0200
	Moldova
	MoldSign Signature